
   1

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

 

 

COMUNE DI VILLAURBANA  
(PROVINCIA DI ORISTANO)     

    
Via Roma 26.  - C.A.P. 09080                                                                                          Tel.   0783/44104 - 44636 
C.F. - P.ta  I.V.A.  00071740955                                                                                           T.fax  0783/44030     . 

 

Atto n°  006 

del         09.02.2011 
 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 
OGGETTO: Lavori di “Realizzazione di un impianto fotovoltaico presso presso la Scuola Media sita 
in via Mannu”  CUP: D85F10000030006 – CIG 0776065D15  Liquidazione incentivo al contratto al 
Geom. Antonio - Art. 12 L.R. 07.08.2007 n° 5. 
 

L'anno duemilaundici addì nove del mese di Febbraio in Villaurbana, nel proprio ufficio. 
 

PREMESSO CHE: 

 

CON  deliberazione del C.C. n° 068 del 29.07.2008,  il Comune di Villaurbana ha aderito al Bando Regiona-
le per coofinanziamento di Impianti Solari integrati nelle strutture e nelle componenti edilizie (art. 15, C. 7 
L.R. 2/2007 – Bando Fotovoltaico, integrato - 2008. 

CON  l’atto  C.C. n° 068/2008, veniva individuata la struttura edilizia destinata ad accogliere l’Impianto Fo-
tovoltaico per il quale veniva richiesto apposito finanziamento. 

CON Determinazione n° 18712/783 del 11.09.2009 del Direttore del Servizio “Assessorato Regionale  Dife-
sa dell’Ambiente”, il  Comune di Villaurbana veniva amesso a finanziamento per quanto sopra esposto per 
un importo pari a  € 23.178,04 a fronte di una spesa  complessiva dell’intervento da realizzare  di € 
128.814,25. 

IL   Responsabile del Servizio Tecnico Comunale con determinazione n° 070 del 29.03.2010, procedeva al 
conferimento dell’incarico  di Progettazione definitiva ed esecutiva, Direzione Lavori, Contabilità, Misura, 
Liquidazione, assistenza al collaudo, Coordinamento in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori dell’ 
opera  “Realizzazione di un impianto fotovoltaico presso a Scuola Media sita in via Mannu” all’Ing. Giaco-
mo Cau con studio in Cagliari. 

CON  deliberazione della G.C. n. 073 del 23.07.2010, si procedeva all’approvazione del progetto definitivo-
esecutivo dell’opera in argomento per un importo complessivo di € 128.714,25,  di cui € 23.176,04  finan-
ziamento RAS,  ed € 106.000,00 cofinanziamento  Comunale. 

CON  Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 377 del 27.12.2010 veniva approvato il ver-
bale di  gara che riconosceva  aggiudicataria dei lavori di cui all’oggetto in via definitiva l’Impresa  
ELETTRO CO.IM snc – Via Magellano snc – 08100 Nuoro la quale ha offerto di eseguire i lavori soggetti a 
ribasso per il prezzo netto di €. 81.218.,37 derivante dal’offerta prezzi (con un ribasso del 18,159% 



   2

sull’importo posto a base d’asta soggetto a ribasso di € 99.239,22), più € 1.984,78 per oneri per la sicurezza 
non soggetti a ribasso, per un importo complessivo di 83.203,15. 

CHE in data 01.02.2011, a rogito del Segretario dell'ente, veniva  stipulato il contratto in forma P.A. relati-
vo all’appalto dei lavori di cui trattasi  rep. n. 350/2011. 

DATO ATTO  che alla data odierna sono state di fatto espletate le seguenti attività: “Responsabile del pro-
cedimento fino al contratto” con titolarità dell’incarico in capo al Geom. Antonio Pallotti Responsabile del 
Servizio Tecnico e che può  procedersi alla liquidazione dell’incentivo così come regolamentato Art. 12 
L.R. 07.08.2008 n° 5. 
 
VISTA  la scheda di liquidazione allegata da cui si rileva l’importo delle somme da erogare così come in ap-
presso indicato: 

Geom. Antonio Pallotti: importo complessivo Euro 855,14 comprensivo degli oneri riflessi a carico 
dell’Ente. 
 
VISTA  l’art.  12 L.R. 07.08.2007 n°  5. 
VISTO  l’art. 106 del D.P.R. n° 554/2000. 
VISTO  l’art. 145 della L. n° 388/2000. 
VISTO  l’art. 20 comma1 C.C.N.L. EE.LL. sottoscritto in data 01.04.1999. 
VISTO  il Regolamento disciplinante l’attribuzione dell’incentivo. 
VISTO lo statuto comunale. 
VISTO  il T.U.E.L. 

 

D E T E R M I N A 

1) DI LIQUIDARE  per l’intervento di “Realizzazione di un impianto fotovoltaico presso presso la 
Scuola Media sita in via Mannu” CUP: D85F10000030006 – CIG 0776065D15  al Geom. Antonio 
Pallotti Responsabile del Servizio Tecnico così come determinata la somma di Euro 855,14, comprensiva 
degli oneri riflessi a carico dell’Ente quale incentivo al contratto  ai sensi dell’Art. 12 L.R. 07.08.2007 n°  5. 

2) DI IMPUTARE  la somma di €  855,14 al capitolo 22180 del  bilancio 2011 RR.PP. 2010  (impegno n° 
1015/2). 

3) DI DISPORRE l'invio di copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 
per gli adempimenti di competenza.  

4) DI DICHIARARE  la presente immediatamente esecutiva. 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                     (Dott.ssa Felicina Deplano)   

 
 
 

 
 
 
 
 
 
Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio e che trovasi in corso di 

pubblicazione  per quindici giorni consecutivi. 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     (Dott.ssa Felicina Deplano)   

 


